Keduanya
tidak membawa ajaran dan mazhab baru, melainkan menghidupkan kembali dan
merumuskan ulang secara sistematis apa yang telah diajarkan dan diamalkan oleh
Rasulullah dan para pengikutnya (sahabat dan tabiin) disertai argumentasi tekstual
(naqli) dan rasional (‘aqli) sebagai bantahan atas kelompok ahli bid‘ah yang menjadi

23 Ada dua bukti historis yang memperkuat klaim ini. Pertama, di Majalah Suara NU, No. 3, Bulan Maulid, Tahun 1346
H (1927 M), saat menghadiri undangan rapat dari pemerintah kolonial Hindia-Belanda, Kiai Wahab menulis bahwa kala itu ia
berusia 40 tahun. Jika dihitung mundur (1927-40), maka didapati angka 1887 sebagai tahun kelahiran. Kedua, pada tahun 1966
Kiai Wahab pernah diwawancarai oleh seorang jurnalis Majalah Usbú‘ ‘Arabiy, Lebanon, tentang situasi politik di Indonesia.